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Skupina historického šermu 
Buhurt vystoupila u nás na řadě 
míst: Náměšť, Habrovany, Jičín, 
Lysice, Líšeň, Rožnov pod Rad-
hoštěm, Říčany, Špilberk, Bučo-
vice, Náchod, Bítov, Hukvaldy, 
Brno, Svitavy, Dolní Kounice, 
Veveří, Telnice, Skály, Holubice, 
Santon, mohyla Míru.

 Opět vyjela i do zahraničí: 
na Slovensko do Košic, Micha-
lovců a Rišňovců, do Nizozem-
ska na Grolle a do francouzské 
Boulogne.

 Dále se členové skupiny 
podíleli na natáčení různých 
fi lmů: na Bítově pro Toulavou 
kameru, na Veveří pro Toma 
Wizarda, na bitvě tří císařů pro 
Víkend na Nově a pro zahra-
niční historický fi lm Lipizzaner.

 Přímo v Křenovicích vystou-
pila skupina 30. 4. na pálení 
čarodějnic se scénkou Verbíř-
ská, 17. 6. uspořádala dětský 
den na křenovické tvrzi, 28. 9. 
předvedla Artilerii 1805 na vy-
hodnocení cykloakce Ždánic-
kým lesem a Politavím, 24. 11. 
pozvala na pochod slavkov-
ským bojištěm a ve dnech 
30. 11. – 2. 12. již pošestnácté 
zorganizovala akci Francou-

zové v Křenovicích. Při této příležitosti natáčely v Křenovicích dva televizní štáby, díky nimž vznikla videa 
pro webové stránky www.morava-napoleonska.cz a pro pořad televize Nova Víkend.

 Za rok 2012 skupina historického šermu Buhurt z Křenovic u Slavkova vystoupila 156krát a celkový 
počet vystoupení za 23 let její aktivní činnosti dosáhl čísla 2 610.

Petr Žampach
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V tomto vydání najdete:
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Fotografi e na titulní stránce:

- Pochod slavkovským bojištěm
- Vyhodnocení cykloakce 

Ždánickým lesem a Politavím
- Vavřinecké hody
- Roháč obecný, 

který se loni vyskytl v naší obci
- „Ledové“ Křenovice
- Keramický salon D. Svobodové
- 100 let Orla v Křenovicích

Dětský den

Historické ležení na dvoře Obecní hospody

Ležení ve slovenské obci Rišňovce

Ve francouzské Boulogni

Bitevní ukázka pod Santonem

Pietní akt u hromadných hrobů nad Křenovicemi Pietní akt na mohyle Míru

Pietní akt u pomníku Kutuzova Pochod slavkovským bojištěm nad Zbýšovem

Pochod slavkovským bojištěm Pochod slavkovským bojištěm Pochod slavkovským bojištěm
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BUHURT

Hasičský sbor v Křenovicích má v současné 
době 117 členů, z toho 66 mužů a 51 žen.

 V roce 2012 měla zásahová jednotka Sboru 
dobrovolných hasičů 19 výjezdů:

14 požárů, z toho v naší obci hořelo jednou. 
Dvakrát jsme v naší obci zasahovali při odklí-
zení spadlých stromů a třikrát jsme vyjeli 
na taktické cvičení na objekty ve Slavkově. 
Celkem třikrát jsme tedy zasahovali v naší 
obci, v ostatních případech jsme vyjeli do 
bližších i vzdálenějších obcí dle povolávání 
krajským operačním střediskem. Zásahy 
u dvou požárů byly velice náročné. Poprvé 
to byl požár skladu dřeva v Šaraticích, kde 
10 našich členů zasahovalo ve velkém mrazu 
(–17 °C) po dobu 11 hodin. Podruhé to byl 
požár lesa v Bzenci, na jehož likvidaci se podí-
lelo 12 členů po dobu 21 hodin.

 Sbor disponuje čtyřmi zásahovými vozidly: 
CAS 25 Škoda 706, CAS 32 Tatra 815, Škoda 
Fabia a Volkswagen Transporter. Při požáru 
lesa v Bzenci byla Škoda 706 vážně poško-
zena a musela být opravena v odborné dílně. 
Na hasičské zbojnici byla vyměněna dvoje 
vrata u starých garáží.

 V loňském roce soutěžní družstvo mužů 
postoupilo z okresního kola soutěže v požár-
ním sportu (1. místo) do přeboru Moravské 
hasičské jednoty. Zde skončili čtvrtí, a tak si 
zajistili postup na republikovou soutěž mezi 
Českou a Moravskou hasičskou jednotou 
v Přerově. Umístili se osmí. Dále jsme soutěžili 
na dalších třech soutěžích.

 V kulturní oblasti se snažíme udržovat 
tradici masopustních průvodů, „vostatkové“ 
a Kateřinské zábavy.

Ladislav Šmerda, starosta Hasičského sboru

Loňský rok byl pro ZKO Křenovice úspěšný. Prezentovali jsme se v naší 
obci na dvou akcích. Na jaře jsme dětem na tradičním pálení čaroděj-
nic ukázali prvky z různých psích sportů a na podzim jsme na uzaví-
rání Politavské stezky předvedli poslušnosti, obranu, tanec se psem 
a agility.

 Pořádali jsme zkoušky z výkonu dle národního řádu, první ofi ciální 
závod, kterého se zúčastnilo dvacet pět týmů. A dále již pro náš klub 
tradiční „Voříškiádu“, na kterou bylo přihlášeno více než 80 psů, a klu-
bový minizávod v agility.

 Naši členové nás úspěšně reprezentovali na různých kynologických 
akcích. Pro nás nejprestižnější byla Jihomoravská liga, která se skládá 
ze čtyř závodů. Všech se zúčastnila Jarmila Kvasnicová se psem Berry 
Bohemia Checko. S vynikajícími výsledky a součtem všech bodů zís-
kali v kategorii ZZO celkové první místo. Také startovali na mistrovství 
České republiky australských ovčáků, kde předvedli vynikající připra-
venost a získali titul mistr České republiky.

 Stejně jako se snažíme vzdělávat širokou veřejnost, ani my neu-
sínáme na vavřínech. Naši výcvikáři se zúčastnili mnoha seminářů 
o nových metodách a možnostech práce se psem, jako jsou záchrana 
pohřešovaných osob v sutinách a na plochách, vodní záchrana tonou-
cích, práce s problémovým psem, pozitivní motivace psů.

 Závěrem bychom chtěli poděkovat obci Křenovice za podporu, 
HM model, s. r. o., za sponzorské dary a místním fotbalistům za spo-
lupráci.

Jana Šlesingerová

HASIČSKÝ SBOR KŘENOVICE

ZÁKLADNÍ KYNOLOGICKÁ ORGANIZACE

Požár dřevodílny v Hruškách

Přípravné práce na montáž nových vrat

Nová vrata hasičské zbrojnice

Obrany

VoříškiádaNedělní výcvik

Pochod slavkovským bojištěm
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Základní organizace Českého svazu včelařů v Křenovicích sdružuje 
včelaře z pěti obcí. Jsou to Holubice, Hrušky, Vážany nad L., Zbýšov 
a Křenovice.

 Včelaři chovem včel zajišťují opylení hmyzosnubných rostlin přede-
vším v místě svého bydliště a okolí. Včely opylením ovocných stromů 
a keřů zvyšují úrodu veškerého ovoce.

 Aby tento proces probíhal v optimálních podmínkách, chovatelé 
včel vynakládají velkou péči k zabezpečení této činnosti. Odměnou je 
dobrá úroda ovoce pro občany a včelí produkty pro včelaře. Nejzná-
mější z těchto produktů je med.

 Největší starostí včelaře je udržení dobrého zdravotního stavu včel-
stev. Je vypracována metodika, jak v dnešních obtížných podmínkách 
zabezpečit zdraví včel. Nejdůležitější opatření je třeba učinit po skon-
čení letové aktivity včel, tj. začátkem zimy, kdy včelaři pomocí přístroje 
ošetří svá včelstva proti případným parazitům.

 Na přiložených snímcích jsou včelaři při ošetřování včel aeroso-
lovou technikou. Po úspěšném přezimování pak mohou včely opylit 

květy a také přinést do úlů nektar, který hned zpracují a promění tak 
v med.

  Na snímku jsou ošetřovány včely našeho nového mladého včelaře 
Tomáše Pavlíka na Vlárské ulici. Ošetření provádí včelaři Karel Jantošo-
vič z Křenovic, David Piše a Lukáš Kropáček z Hrušek.

 V uplynulém roce jsme uspořádali přednášku o časném rozvoji 
včel na jaře. Kromě včelařů jsme pozvali též zájemce z řad občanů. 
Vzhledem k tomu, že sdružujeme včelaře také z okolních obcí, spo-
lečenské dění v naší obci nemůžeme příliš ovlivnit, protože v Křeno-
vicích je pouze sedm včelařů včetně našeho začínajícího člena Jana 
Marušince.

 Včelaři mají práci kolem včel po celý rok. Nyní chystáme a opravu-
jeme včelařské potřeby, úly, rámky apod. Kontrolujeme průběh zimo-
vání včel, protože včely v zimě nespí a musíme sledovat v jednotlivých 
úlech jejich aktivitu.

 V r. 2009 jsme za pomoci OÚ zajistili grant od Partnerství na výsadbu 
nové zeleně, a to hlavně medonosných dřevin. Domnívali jsme se, 
že z vysazených stromů budou mít v budoucnu prospěch jak včely, 
tak i občané. To se nám bohužel nepovedlo; zřejmě byla nevhodně 
vybrána lokalita výsadby. Samozřejmě by mělo být veřejným zájmem 
zvýšit listovou plochu nejen v naší obci, ale i v obcích sousedních. 
Se sousedními obcemi o tom jednáme. Když vysazovat, tak medo-
nosné křoviny a stromy.

 Pokud tato podmínka nebude plněna, budou z našich obcí mizet 
včely a také včelaři. Včely potřebují přírodu a příroda potřebuje včely.

 V současné době připravujeme schůzi, na které kromě zhodnocení 
uplynulého roku seznámíme včelaře s nejnovějšími poznatky v chovu 
včel. Včelaři tam také odevzdají měl (to jsou rozmělněná víčka buněk 
medu, které včelky otevírají, aby mohly konzumovat zimní zásoby 
krmiva) na laboratorní vyšetření zdravotního stavu přezimovaných 
včelstev. Pokud včely ve zdraví přezimují, opylí co nejvíce květů, nejen 
jabloňových, a výsledkem bude med, produkt pro zdraví člověka.

Ing. Josef Havránek, předseda základní organizace

ČESKÝ SVAZ VČELAŘŮ, o. s. ZÁKLADNÍ ORGANIZACE ČESKÉHO SVAZU CHOVATELŮ KŘENOVICE

V současnosti má organizace cel-
kem 22 členů, z toho 19 dospělých 
a 3 mladé chovatele.

 V roce 2012 pravidelně pořádala 
každou třetí neděli v měsíci ve svém 
chovatelském areálu prodejní trhy 
drobného zvířectva a okrasného 
ptactva. V září byly prodejní trhy 
rozšířeny o trh mladých holubů 
a pštrosů.

 Velmi vydařenou akcí byla okresní 
soutěžní výstava drůbeže a okras-
ného ptactva. Konala se 12.–13. 
října. Probíhaly zde i prodejní trhy 
kohoutů, místní výstava králíků 
a holubů. Součástí byla speciální 
výstava rhönských králíků a králíků 
s rhönskou kresbou spojená s expo-
zicí českých černopesíkatých.

 V prosinci se ve spolupráci s ZO 
ČSCH Zbýšov konala holubářská 
přednáška.

Pavel Varta, předseda ZO

Včela na květu jabloně

Ošetřování včelstev
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ZÁKLADNÍ ORGANIZACE ČESKÉHO ZAHRÁDKÁŘSKÉHO SVAZU KŘENOVICE

Rok 2012 proběhl dle zaběhnutých pra-
videl a hlavně bez větších výkyvů počasí. 
Stavy drobné zvěře se držely v průběhu 
roku na standardní úrovni, což umožnilo 
uspořádat na konci roku tři hony na zajíce 
a bažanty. Celkem se ulovilo 147 zajíců a 65 

bažantích kohoutů. V naší honitbě se dále 
loví srnčí zvěř a na podzim se občas podaří 
ulovit i zvěř černou, která se stahuje do lánů 
kukuřice, kde zůstává až do sklizně. Problé-
mem naší honitby je pět silnic procházejících 
obcí a dvě železniční tratě, na kterých každo-

ročně zahyne velký počet zvěře jak drobné, 
tak spárkaté. Srážka s motorovým vozidlem 
se většinou bohužel neobejde beze škod 
na autě, o zdravotním stavu zvěře po srážce 
ani nemluvě.

Michal Barták

HONEBNÍ SPOLEČENSTVO

Akce pořádané v roce 2012:
Jarní výstava „Květiny a keramika“ se sou-
těží žáků místní školy na téma „Ovoce 
na zahrádce“: 

Mateřská škola doplnila výstavu jarní 
výzdobou:

Zájezd do Vizovic a zpět přes Luhačovice 
8. září:

•

•

Podzimní výstava:•

Honební společenstvo Výcvik mladých psů

Jarní svod mladých psů

Prohlídka bylinkové zahrádky pana Háby

Výrobce vizovického pečiva pan Hába

Prodejní výrobky šikovných místních žen

Vítězná jablka pana Růžičky (nejlepší výpěstek je 
odměněn ročním předplatným časopisu Zahrádkář)
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MATEŘSKÉ CENTRUM DOMEČEK KŘENOVICE, o. s. MATEŘSKÉ CENTRUM DOMEČEK KŘENOVICE, o. s.

NOC KOSTELŮ

V roce 2012 se naše farnost poprvé připojila k farnostem, které pořá-
dají Noc kostelů. Při této příležitosti jsme široké veřejnosti předsta-
vili náš kostel z jiného pohledu, než jak je vnímán při návštěvě mše 
svaté.

 Hlavní myšlenkou bylo seznámení se s historií a všemi sochami sva-
tých, které v našem kostele máme. Noc kostelů zahájil P. Kamil Václav 
Sovadina, O. Praem, mší svatou. Před hlavním oltářem byly připraveny 
svíčky a každý příchozí si mohl zapálit tu svoji. Věříme, že v každém 
světle hořela láska, radost, vlídnost a dobrota pro každého z nás.

 Zájem byl nejen mezi dětmi, ale i u dospělých návštěvníků.

Marie Zvěřinová

Mateřské centrum Domeček Křenovice, o. s., bylo založeno v roce 
2007. Naším posláním je vytvářet prostor pro setkávání rodin s dětmi 
a jejich společné aktivity. Stěžejní činností je Klub dětí a maminek 
se svým programem, kde se pravidelně scházejí rodiče i prarodiče 
s dětmi nejčastěji ve věku 0–3 let. Již třetím rokem také běží výtvarná 
dílna pro děti předškolního a mladšího školního věku. V průběhu 
celého roku nabízíme rovněž další akce a programy pro širší veřejnost, 
z nichž některé se již stávají tradicí.

 MC Domeček Křenovice je členem Sítě mateřských center v ČR, 
která působí jako zastřešující organizace mateřských a rodinných cen-
ter s celostátní působností.

 V Domečku jsou kdykoliv v průběhu celého roku vítáni všichni, 
kdo chtějí čerpat z nabídky jeho programů nebo mají chuť aktivně 
se zapojit do jeho činnosti.

 Domeček v roce 2012:
 Leden • zapojili jsme se do projektu „Celé Česko čte dětem“
  • pokračuje cyklus besed „Maminky maminkám“ 

(do května 2012)
 Únor • valná hromada
 Březen • v rámci projektu „Celé Česko čte dětem“ proběhla 

tři „Veselá odpoledne s knížkou“
  • výlet do solné jeskyně v Brně
 Duben • ve spolupráci s MC Balónky Blažovice zahajujeme projekt 

„Být lepšími rodiči“
  • rodinný výlet na Jalový dvůr
 Květen • ukázková hodina angličtiny pro děti od dvou let Hocus 

a Lotus
 Červen • pohádková cesta
  • kurz první pomoci u dětí do 6 let 
 Září • ve spolupráci s MC Balónky Blažovice zahájen kurz efek-

tivního rodičovství (probíhá do března 2013)
 Říjen • drakiáda
 Listopad • stezka odvahy
  • účast na projektu „Medvídková nemocnice“ – pro děti 

z MŠ Křenovice
 Prosinec • vánoční mimibesídka

 Více informací, kontakty i aktuality naleznete  
na www.domecekkrenovice.webnode.cz.

Radka Pfl impfl ová

Noc kostelůDen kostelů
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PIONÝRSKÁ SKUPINA KAMARÁDIPIONÝRSKÁ SKUPINA KAMARÁDI

LT Vřesovice, II. turnus 14.–28. 7. 2012, HV Kamila Mazálková

 Program tábora probíhal ve čtyřech oddílech, ve kterých byly děti 
od nejstarších po nejmladší. Celotáborová hra byla inspirována kni-
hami spisovatele Terryho Pratchetta Barva kouzel a Lehké fantastično 
z cyklu Úžasná Zeměplocha. Byla založena na hledání indicií směřují-
cích k nalezení kouzelníka Mrakoplaše, který má ve své hlavě kouzlo, 
jež může zachránit celou Zeměplochu. Oddíly jako zástupci měst sle-

dovaly Mrakoplašovu magickou stopu a pokoušely se ho najít, což se 
jim v závěru hry také podařilo.

 Požadavky hygieny a životního prostředí neustále stoupají. Mimo 
tradiční každoroční sečení louky proběhla z tohoto důvodu na tábo-
rové základně ve Vřesovicích instalace septiku na odpadní vodu 
z umývárny. Vše proběhlo pod velením a za přísného dohledu Pavla 
Spáčila, správce našeho tábora.

MYSLIVECKÉ SDRUŽENÍ ČERTORÁJE KŘENOVICE

Myslivecké sdružení, jakožto sdružení bez honitby, se zabývá pře-
vážně pořádáním nejrůznějších kynologických akcí. Tyto akce se ode-
hrávají především v areálu myslivny a umělé nory. Při rozsáhlejších 
akcích spolupracuje myslivecké sdružení s honebním společenstvem 
Křenovice, které propůjčuje honitbu na ověření loveckých vlastností 
a schopností psů. V roce 2012 se u nás pořádaly akce nejen na okresní 
úrovni, ale dokonce i na úrovni mezinárodní.

 Jako již tradičně vše odstartoval jarní svod mladých loveckých psů, 
který se uskutečnil 21. dubna v areálu myslivny. Zde se zjišťují exterié-
rové ctnosti a nectnosti zděděné po rodičích. Tohoto svodu se zúčast-
nilo 33 ohařů a 19 psů malých plemen.

 Další akcí pořádanou ve spolupráci s honebním společenstvem 
a Klubem dlouhosrstých ohařů byl III. ročník Memoriálu Miroslava 
Němce, zkoušky vloh se zadáváním titulu CACT. Těchto zkoušek 
se zúčastnilo 9 psů. Křenovické barvy hájili Ing. Martin Bláha s fenou 
malého münsterlandského ohaře Blueberry z Angeliky, který skončil 
v I. ceně s 216 body na celkovém čtvrtém místě a byl mu zadán titul 
Res. CACT, dále byla svým vůdcem Jaroslavem Šlimarem předvedena 
fena německého dlouhosrstého ohaře Xsara LH od Hanusky, která se 
umístila rovněž v I. ceně a byl jí zadán titul CACT.

 Jako každoročně se na umělé noře v areálu myslivny konaly 
zkoušky bezkontaktního norování nováčků, a to dokonce dvoje. 
Na těchto zkouškách, které se uskutečnily 16. 6. a 22. 9., se zkouší 
připravenost psů na práci se škodnou podzemí. Těchto zkoušek se 
zúčastnilo 14 psů.

 Třešničkou na pomyslném dortu a tečkou za kynologickou sezo-
nou 2012 v mysliveckém sdružení Čertoráje byly mezinárodní vše-
stranné zkoušky Klubu chovatelů německých dlouhosrstých ohařů, 
kterých se zúčastnili vůdci nejen z ČR, ale i ze sousedního Rakouska. 
K této akci propůjčilo honební společenstvo část honitby s porosty 
řepy, kde se zkoušely vrozené lovecké vlastnosti psů. Většina vůdců 
byla zaskočena množstvím zvěře, převážně zajíců, kterých v dnešní 
době rapidně ubývá. Hlavně vůdci z Rakouska nevycházeli z údivu, 
když jim psi proháněli jednoho zajíce za druhým. To se ovšem pro-
jevilo na známkách z poslušnosti. Nakonec se všichni vůdci shledali 
se svými svěřenci, někteří více, někteří méně spokojeni. Všem těm, 
kteří se těchto akcí zúčastnili a podíleli se na jejich přípravě a zdárném 
průběhu, patří dík.

Jaroslav Šlimar

Příprava na sečení louky Usazování odpadní jímkyBrigáda

Základna LPT ve Vřesovicích

LPT Vřesovice, II. turnus
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DIVADLO ANTONÍNA VORLA

V roce 2012 se připravovaly současně dvě inscenace – W. Shakespeare 
„Veselé paničky windsorské“ (režie Jiří Cenek) a E. E. Schmitt „Oskar 
a růžová paní“ (režie Vanda Fuksová). Inscenování Shakespeara bylo 
ukončeno z důvodů dlouhodobé nemoci režiséra a odstoupením 
hostujícího herce od role hlavní postavy Falstaff a. Představení „Oskar 
a růžová paní“ se odehrálo v Křenovicích dvakrát – v červnu a říjnu.

 Po dlouholeté aktivní činnosti byl Jiří Cenek jmenován čestným 
předsedou. Novým předsedou byl zvolen Ing. Jan Mozdřeň. V čer-
venci 2012 jsme oslavili 80. narozeniny dlouholetého člena divadla – 
Ludvíka Čermáka, herce, muzikanta a scénografa.

 Spolek DAV uspořádal v roce 2012 dva klubové večery:
 24. 3. hudební večer s instrumentální kapelou KlezMehrin
 27. 10. scénické čtení povídek M. Zoščenka, hudební vystoupení 

J. Pospíšila a S. Horta

 Divadlo Antonína Vorla se podílelo na kulturních a sportovních 
akcích obce:
 3. 3. hostování Tylova divadla Újezd u Brna s hrou A. Procházky 

„Ve státním zájmu“
 30. 4. moderování pálení čarodějnic
 28. 9. průvodní slovo při slavnostním vyhodnocení cykloakce 

Ždánickým lesem a Politavím
 2. 12. namluvený a nahraný úvodní text před ohňostrojem 

na Zlaté hoře na akci Francouzové v Křenovicích

MOTOKŘENI

V minulém čísle Barevných Křenovic jste se dozvěděli o cestě do Fara 
a Maroka a prohlédli jste si fotky. V letošním čísle je k vidění fotka 
z naší zatím poslední cesty po východní a jihovýchodní Evropě, kdy 
jsme během tří týdnů procestovali 10 států a najeli přes 7 000 km.

 K velice vydařeným akcím loňského roku patřilo už tradiční pořá-
dání Motobálu. Tato hojně navštěvovaná akce opět nezklamala a snad 
se dočká dalších a dalších ročníků.

 V dubnu neproběhl v naší obci žádný motorkářský sraz, jak by si 
mohl někdo podle počtu burácejících motorek myslet, ale svatba 

našich členů Lucky a Michala. Tímto bychom jim chtěli ještě jednou 
pogratulovat. ☺

 Závěr roku tradičně patřil štědrodenní vyjížďce, kterou pořádá 
MK Austerlitz. Díky klimatickým podmínkám jsme museli zvolit stroje 
s nižší kubaturou.

 Další informace o Motokřenech včetně fotografi í z našich moto-
cest a výletů najdete na internetových stránkách www.motokreni.cz.

 Šťastné návraty z cest vám přejí Motokřeni. AVE BIKE!

Oskar a růžová paní

Oskar a růžová paní Moderování vyhodnocení cyklostezek

Klubový večer

Klubový večer

Ukrajina

Motobál

Vánoční vyjížďka

Svatba Lucky a Michala

Svatba Lucky a Michala

Svatba Lucky a Michala
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STŘELECKÝ KROUŽEK SSK KŘENOVICE

Střelecký kroužek SSK Křenovice je součástí 
Sportovněstřeleckého klubu Křenovice. 
Náplní kroužku je výchova mladých střelců 
pro sportovní střelbu ze vzduchových pušek, 

pistolí a malorážek. Kroužek se schází v pro-
storách divadelního sálu Obecní hospody.

 Je určen pro holky i kluky ve věku od 8 
do 15 let. Od jeho obnovení jím prošla široká 
paleta dětí. Nejstarší z nich se již zapojily 
do činnosti klubu SSK Křenovice. Pravidelné 
tréninky probíhají v pondělí a ve středu 
od 18 hodin. Zde se mladí střelci učí nejen 

střílet, ale i bezpečně manipulovat se zbra-
němi. Zájemcům o zbrojní průkaz pomá-
háme se vstřebáním nutné legislativy a další 
teoretickou přípravou. V současné době má 
kroužek osm členů.

 V roce 2012 jsme absolvovali každo-
roční okresní přebor ve sportovní střelbě 
ve Vyškově. Zde naši mladí střelci opět exce-
lovali. Jan Anders obsadil 1. místo v kate-
gorii A s nástřelem 197 bodů, Radek Toman 
obsadil 1. místo v kategorii B s výsledkem 
199 bodů a Radek Fuxa se umístil v kategorii 
A na 3. místě se 193 body.

 Od října se účastníme Krajské střelecké 
ligy v Brně. Zde naši obec reprezentuje Jan 
Anders, který se mezi brněnskými borci 
rozhodně neztratil. Dále jsme se 27. ledna 
tohoto roku zúčastnili mistrovství Jihomo-
ravského kraje v Brně, kde Jan Anders obsa-
dil ve vysoké konkurenci perfektní 6. místo 
s nástřelem 282 bodů!

Veškeré informace o klubu jsou k nahléd-
nutí na stránkách www.sskkrenovice.org. 
Novinky pravidelně uveřejňujeme na Face-
booku, na stránce sskkrenovice.

 Touto cestou bychom také chtěli poděko-
vat rodičům dětí a obci Křenovice za materi-
ální i duchovní podporu.

Miloš Slabotinský, SSK Křenovice

MODEL KLUB KŘENOVICE

V tomto roce jsme se zúčastnili osmi soutěží 
a výstav. Vyrazili jsme do Jihlavy, Hradce Krá-
lové, Znojma, Uherského Hradiště a dvakrát 
do Vyškova. Také jsme zavítali do Bratislavy. 
Samozřejmě naše modely nesměly chybět 
na soutěži O zlatý křen. Skoro na všech sou-
těžích se nám podařilo takzvaně zabodovat, 
někteří pořadatelé totiž jen ocení model bez 
pořadí. Ze soutěžní výstavy ke Dni osvobo-
zení Vyškova jsme přivezli hned tři ceny. Také 
jsme se zúčastnili soutěžního setkání mode-
lářů v areálu muzea LHS Vyškov. Sice jsme 
se tentokrát neumístili, ale odpolední „Akce 
veverka“, což je podrobná prohlídka letadla, 
to dokonale vyvážila. Letos to byla letadla 

Mig-21R a Su-25K s komentářem technika, 
který u konkrétního typu sloužil. V prosinci 
jsme zapůjčili modely na nesoutěžní výstavu 
do Dědic, pořádanou modelářským vojen-
ským kroužkem. Fotky ze soutěží najdete 
na www.modelklubkrenovice.webnode.cz.

 V tradičním dušičkovém termínu jsme 
uspořádali modelářskou soutěž O zlatý 
křen. Bohužel sál MKS na Václavské ulici 
ještě nebyl dokončen, a proto byla tato sou-
těž uspořádána v divadelním sále. Soutěž 
byla věnována našemu rodákovi pplk. gšt. 
Ferdinandu Šedovi, jehož pestrý vojenský 
životopis si můžete přečíst na našich webo-
vých stránkách. Do Křenovic přijelo 40 mode-

lářů z deseti míst našeho kraje. Přivezli k nám 
130 modelů letadel, vojenské i civilní techniky 
a staveb. Zklamáním byla neúčast modelářů 
z řad křenovických dětí, pro které byla nachys-
tána zvláštní cena. Také bych rád poděkoval 
za sponzorské dary fi rmě HM model, s. r. o., 
a obci Křenovice.

 V příštím roce navštívíme opět některé 
soutěže a uspořádáme modelářskou soutěž 
O zlatý křen. Také se zúčastníme vzpomín-
kové akce k 70. výročí tragického prvního letu 
311. sqn RAF na novém typu letadla. K osádce 
tohoto letu patřil i náš občan Emilián Mrázek.

Jaromír Vrána

Trénink

Střelec Závody Brno

Vyškov

Cas 25K z papíru, 1 : 35

Vyškov

Spitfi re Mk. Vb Trop, 1 : 32

Zetor 25, 1 : 35

Akce veverka

Ford G. P. A. Jeep, 1 : 35

Znojmo

O zlatý křen 2012
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CARETA

17. prosince 2011 na benefi čním koncertě 
v Křenovicích jsme úspěšně oslavili 10. výročí 
založení folkové skupiny Careta. Ale život 
jde dál, přece neusneme na vavřínech. A tak 
jsme se museli znovu nadechnout a s úsmě-
vem vkročit do roku 2012. Snad jsme všem 
dokázali, že jsme sehraná parta a že nás to 
i po tolika letech baví a žádná ponorková 
nemoc nám nehrozí.

 Hrajeme ve složení:
Lucie Hédlová – zpěv, fl étna, rytmika, 
Karel Simandl – zpěv, kytara, 
Jiří Morávek – zpěv, baskytara, 
Lucie Žaba Zourková – zpěv, kytara,  
mandolína, 
Stanislav Vild – zpěv, mandolína, foukací  
harmonika, fl étna, cajon (čti: kachon).

 V roce 2012 jsme odehráli celkem 17 kon-
certů, a to převážně v okolí Brna. Také jsme 
si zkusili, jaké je to hrát v minus deseti, a to 
na vánočních trzích na Moravském náměstí 
v Brně.

 Mezi naše tradiční akce v každém roce 
patří uspořádání festivalu Křenovický Rako-
vec, který se již pravidelně koná druhý víkend 
v červnu a v loňském roce již podesáté. 
Za desetiletou éru festivalu jsme zde mohli 
vidět a slyšet spoustu předních nejen folko-
vých skupin a písničkářů a loni do festivalo-
vého archivu přibyla bluegrassová plzeňská 
skupina COP a výborný zpěvák, původem 
z Újezdu u Rosic, Petr Bende. Děkujeme všem 
sponzorům, obci Křenovice, návštěvníkům, 
kamarádům a všem, kteří nám pomáhají s pří-
pravou a organizací této poměrně velké akce.

 A co nás čeká v roce 2013? 
Hraní zahájíme v březnu před Velikonocemi 
na náměstí Svobody v Brně, dále máme 

•
•
•
•

•

v plánu vystoupit na Tučínském špekáčku 
☺ atd. Opět budeme spoluorganizovat další 
ročník hudebního festivalu Křenovický Rako-
vec, který se uskuteční 8. 6. 2013. Milovníci 
folkové a country hudby se mohou těšit na 
brněnskou skupinu Pozdní sběr, na vynikají-
cího hudebníka, skladatele a zpěváka Ivana 

Hlase a na mnoho dalších, neméně výbor-
ných skupin a jednotlivců. Snad se už počasí 
konečně umoudří a bude svítit sluníčko!

 Takže pokud se neuvidíme či neuslyšíme 
někdy dříve, tak na Rakovci AHOJ!

Lucie Žaba Zourková, www.careta.cz

CARETA

Živý Lískovec, Brno, 8. 9. 2012

Moravské náměstí, Brno, 27. 7. 2012

Dřevohostické folkáč, 18. 8. 2012

Lucky a Pavel Dobeš

Křenovický Rakovec 2012, Careta a ostatní účinkující
 foto: Veronika Nerudová
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA KŘENOVICE

Všechny informace o činnosti základní školy i mateřské školy jsou k dis-
pozici na webových stránkách školy www.zskrenovice.cz. Najdete zde 
minulé, aktuální, ale i budoucí akce, kterých se žáci a děti už zúčastnili 
nebo které nás teprve čekají. Některé aktivity se opakují pravidelně 
každý rok, samozřejmě s jiným obsazením (vítání prvňáčků, loučení 
s deváťáky, školní ples, lyžařský výcvik atd.), jiné mají svoji premiéru 
(např. některé zájezdy, výlety nebo plavecký výcvik v Bučovicích). 
Součástí stránek je i bohatá fotodokumentace. Zde je malá ochut-
návka z roku 2012.

Helena Weidingerová, ředitelka školy

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA KŘENOVICE

Den matek – třída Berušky Den matek – třída Kytičky

Škola v přírodě – 1. a 2. třída

Školní družina na návštěvě v knihovněPlavecký výcvik 1. stupně ve Vyškově

Předtančení na školním plese

Loučení s deváťáky

Lyžařský kurs – Hynčice pod SušinouSauna u bazénu v Bučovicích

Výcvik na dopravním hřišti – 4. třídaŠkolní ples Školní výlet 2. stupně

Výherci výtvarné soutěže 
na výstavě zahrádkářů

Výlet do Dolní Rožínky – 4. třída

Zájezd do Anglie

Zvířata ve 2. třídě
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA KŘENOVICE

Dětský folklorní soubor Křenováček zahájil 50. rok své činnosti. Člen-
ská základna zůstala oproti loňskému roku téměř nezměněna. V hlav-
ním souboru pracuje 28 dětí ve věku od 8 do 14 let, v přípravce 38 dětí 
ve věku od 4 do 7 let. Na vedení souboru se podílí Regina Kokešová, 
Helena Weidingerová, Nella Kokešová, Eliška a Iva Mazálkovy a Jana 
Póčová.

 V roce 2012 absolvoval Křenováček tato vystoupení a akce:
 27.–28. 4. soustředění souboru, příprava na festival a letní 

vystoupení
 30. 4. vystoupení na pálení čarodějnic
 10. 6. Pod křenovskó májó
 1.–2. 9. zájezd na Slovensko, vystoupení v Rišňovcích

 28. 9. vystoupení na Vyhodnocení cykloakce Ždánickým 
lesem a Politavím v Křenovicích

 23.–24. 10. soustředění souboru zaměřené na přípravu vánočního 
programu

 7. 12. vánoční vystoupení v Bošovicích
 9. 12. vánoční vystoupení ve Velešovicích
 14. 12. vánoční vystoupení v Křenovicích
 18. 12. ukázka nácviku přípravky pro rodiče s vánoční 

besídkou

 Více informací a fotografi í naleznete na stránkách ZŠ a MŠ Křeno-
vice – www.zskrenovice.cz.

DFS KŘENOVÁČEK

Slovenské Rišňovce

Slovenské Rišňovce

Slovenské Rišňovce

Vánoční pořad „Ten vánoční čas“ v Křenovicích 

Vánoční koledování Veřejná ukázka nácviku přípravky

Den matek – třída Sluníčka

Exkurze na letišti v Brně 
Tuřanech – třída Kytičky

Loučení s předškoláky

Masopustní karneval na Bratří Mrázků

Masopustní karneval na Václavské ulici

Výlet do Brna na hvězdárnu a do planetária

Výlet k rybníku do Vážan

Vystoupení na závěr roku
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 KOS KŘENOVICE – JUNIORKY a ŽENY C

Juniorky skončily svoje účinkování v krajském přeboru v sezoně 
2011/2012 na pěkném 2. místě a splnily si cíl, kterého chtěly dosáh-
nout, ženy C obsadily 6. příčku. Protože většina opor juniorského 
týmu přesáhla danou věkovou hranici, hrají okresní přebor juniorek 
i žen s tím, že budou současně nastupovat za B, případně A tým. Pře-
houpnutí do ženské kategorie znamená výrazně vyšší volejbalovou 
úroveň, a proto sbírají potřebné volejbalové zkušenosti na turnajích 
pořádaných domácím klubem. Družstvo je po podzimní části v sou-
těži žen na průběžném 6. místě a juniorky bez ztráty setu vedou.

 Sestava týmu hrajícího okresní přebor: 
Martina Konečná, Renata Bugárová, Martina Hortvíková, Eliška Mazál-
ková, Hana Vičarová, Dana Vičarová, Eva Střeštíková, Nella Kokešová, 
Veronika Žampachová, Tereza Vránová. Trenér: Josef Holomek ml.

 VOLEJBAL ŽENY KŘENOVICE B

Volejbalistky hrající druhý krajský přebor se umístily v uplynulé sezoně 
na 3. místě, což znamená dosažení nejlepšího umístění od vstupu do 
soutěže před sedmi lety. Nyní jsou po odehraném podzimu druhé 
za vedoucími Husovicemi. Z osmnácti utkání patnáctkrát odcházely 
ze hřiště vítězně. Ztráta dvou bodů je při italském systému bodo-
vání zanedbatelná, a není tedy nemožné dojít až na vrchol. Jarní část 
začíná 27. dubna a soutěž se odehrává na antukových kurtech spor-
tovního areálu „Orelská“.

 Turnaj pořádaný pod záštitou OVS nazvaný „Okresní zimní volej-
balová liga žen“ se uskutečnil v křenovické hale 11. března 2012. Bylo 
sehráno celkem osmnáct utkání ve dvou skupinách. Domácí volejba-
listky obhájily post nejvyšší, když ve fi nále po dramatických koncov-
kách setů porazily ligové juniorky z gymnázia Šlapanice. Na 3. místě 
skončily Bučovice a fi nálovou čtyřku doplnil Vyškov. Úspěšný turnaj 
má pokračování 3. 3. 2013 opět v naší sportovní hale.

 V létě se na červencovém turnaji sešlo šest družstev a na prvních 
třech místech skončily Jehnice, Křenovice, Vítovice, další v pořadí pak 
byly Ivančice, KOSice, Šlapanice.

 Sestava VK Křenovice B – „Naděje“: 
Lucie Hegrová, Denisa Floriánová, Lucie Fuksová, Marta Paulíková, 
Lucie Schovancová, Radka Macháčková, Kateřina Pospíšilová, Lenka 
Trávníčková, Lucie Matyášová, Bohdana Orálková, Martina Konečná, 
Renata Bugárová, Hana Hegerová – hrající trenérka.

 VOLEJBAL ŽENY KŘENOVICE A

Kraj první třídy hrají převážně brněn-
ské týmy. Šlapanice jsou blízké Brnu, 
a tedy jen jednou jsme zajely v roč-
níku 2011/2012 mimo domácí region 
do Břeclavi. Umístily jsme se na „pódiu“ 
na 3. místě, spokojenost s výsledkem, 
avšak k přeborníkovi nebylo daleko. 
Právě cenným skalpem v podobě dvou 
výher v tie-breaku proti hráčkám vítě-
zícím v kraji – Moravské Slavii – jsme 
oslavily konec sezony. Na druhé příčce 
se umístila Duhovka Břeclav.

 Loni nám na našich turnajích patřila 
až druhá místa. Na tradičním červno-
vém, který měl v roce 2012 již jedna-
dvacátou reprízu, i na tom mladším, 
dvanáctém ročníku „O pohár obce Křenovice“, se před nás vždy 
dostaly volejbalistky z DDM Brna, třetí pohár si odvezlo Znojmo.

VOLEJBALOVÝ KLUB TJ SOKOL KŘENOVICE

 Současná sestava: 
Milena Černá, Lenka Robešová, Lucie Černá, Petra Světlíková, Dagmar 
Maňasová, Kateřina Tesařová, Eva Leblová, Ivana Zelená, Jitka Pau-
lová, Renata Bugárová, Martina Konečná. V nové sezoně provázejí 
mladé hráčky četná zranění, ale věříme, že se vše v dobré obrátí a zase 
se porvou o místo v sestavě.

 Cíl pro letošní rok je dán stávajícím umístěním – 1. místo znamená 
setrvat až do posledního kola.

 Seniorky VK Křenovice se probojovaly přes krajské kolo na červ-
nové Mistrovství ČR 2012 do Slatiňan, kde startovalo třináct týmů. 
Vybojovaly jsme krásné 3. místo a obhájily loňskou pozici, před námi 
skončily druhé Rokycany a mistrem se stal Spartak Ústí nad Labem. 
Být třetí v republice není málo, bilanci máme velmi vyrovnanou, co 
účast to stupně vítězů, chybí jen poslední krok. Letos je před námi 
17. ročník v Dobřichovicích u Prahy, na který se již těšíme, a všechny 
vzhlížíme k metě nejvyšší, která nám zatím uniká.

 TURNAJ JUNIORŮ

Aby toho v červnu nebylo málo, pořádáme antukový (extra)ligový tur-
naj juniorů, ke kterému jsme se v průběhu let propracovali přes žáky 
a kadety. V podání mladých mužů byl za krásného počasí k vidění 
výborný volejbal. První skončil „domácí“ tým Šibal Brno, 2. VS Drásov, 
3. Stoka Holubice, 4. Drozdi z Ostravy a poslední brněnský Svatoš. 
Z vítězného týmu byl zvolen nejlepším smečařem Michal Paul, který 
se svými spoluhráči z Volejbalu Brno SG Ludvíka Daňka získal titul mis-
tra republiky v soutěži extraligových juniorů.

VOLEJBALOVÝ KLUB TJ SOKOL KŘENOVICE

Zimní liga Křenovice 11. 3. 2012

Zimní liga Křenovice 11. 3. 2012

Povánoční turnaj v Rousínově 27. 12. 2012 – 1. místo

Zimní liga Křenovice 11. 3. 2012
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 46. ROČNÍK NÁRODNÍHO FINÁLE VESNICKÝCH  
 A ZEMĚDĚLSKÝCH DRUŽSTEV VE VOLEJBALE – ČESTICE 2012

Na národní srpnové fi nále odjely bojovat oba křenovické týmy. Se zla-
tou medailí se vracelo áčko. Opět jsme svedly vyrovnaný souboj 
o prvenství s druhými Kladruby. Individuální ocenění nejlepší sme-
čařky získala za svoje výkony Eva Leblová, dlouholetá hráčka Křeno-

vic. Druhý tým Křenovic skončil na 4. místě, avšak neodjel s prázdnou, 
neboť kytici určenou miss fi nále převzala Denisa Floriánová.

 V kategorii mužů zastupovali Jihomoravský kraj volejbalisté Tat-
ranu Hrušky a počínali si nejlépe ze všech svých účastí v národním 
fi nále. Obhájila Nivnice, 2. místo vybojovaly Hrušky a Vojtěch Štefan 
byl vyhlášen nejlepším nahrávačem.

Jitka Paul

VOLEJBALOVÝ KLUB TJ SOKOL KŘENOVICE

V roce 2012 se slavilo 150. výročí vzniku Sokola ČOS a také se konal v červenci XV. všesokolský slet v Praze.

TĚLOCVIČNÁ JEDNOTA SOKOL KŘENOVICE

Naděje v Česticích – zahájení turnaje

Sbohem, Čestice, a zase za rok…

Mše v Chrámu sv. Víta, Václava a Vojtěcha na Pražském hradě 
na počest 150. výročí vzniku Sokola ČOS 
(celebroval arcibiskup Dominik Duka, 1. července 2012)

Na mši, která se konala poprvé za 150 let trvání Sokola ČOS 
v Chrámu sv. Víta, Václava a Vojtěcha, byli přítomni 
Jana a Miroslav Bendovi.

Členové polského Sokola a Sokola ČOS před příchodem 
do Parlamentu ČR na zasedání zahraničních Sokolů a Sokola ČOS.

Vážená paní Miroslava Němcová, 
předsedkyně Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR, 
a Jana Bendová při krátkém setkání v Parlamentu ČR.

Členové TJ Sokol Křenovice na XV. všesokolském sletu v Praze 
(1. července 2012)

Dekorování sokolského praporu ČOS pamětní stuhou, 
kterou věnovala TJ Sokol Křenovice, v Praze.
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POD KŘENOVSKÓ MÁJÓ

VAVŘINECKÉ HODY

POD KŘENOVSKÓ MÁJÓ
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VAVŘINECKÉ HODY VAVŘINECKÉ HODY
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VAVŘINECKÉ HODY VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
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OREL JEDNOTA KŘENOVICE OREL JEDNOTA KŘENOVICE

100 let Orla v Křenovicích

100 let Orla v Křenovicích

100 let Orla v Křenovicích

100 let Orla v Křenovicích

100 let Orla v Křenovicích

100 let Orla v Křenovicích

Tříkrálové koledování Tříkrálová sbírka

Bruslení na Rakovci Bruslení na Rakovci Bruslení na Rakovci

Vyhraj medaili

Vyhraj medaili Vyhraj medaili

Žehnání pokrmů v kostele

Jarní hrkání

Jarní hrkání

Vyhraj medaili
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OREL JEDNOTA KŘENOVICE OREL JEDNOTA KŘENOVICEOREL JEDNOTA KŘENOVICE

BABSKÉ HODY

100 let Orla v Křenovicích

100 let Orla v Křenovicích

100 let Orla v Křenovicích100 let Orla v Křenovicích

100 let Orla v Křenovicích

100 let Orla v Křenovicích

100 let Orla v Křenovicích
Betlém v kostele

Pletení adventních věnečkůPletení adventních věnečků

KOLOKřenovice KOLOKřenovice KOLOKřenovice
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SK KŘENOVICE VYHODNOCENÍ CYKLOAKCE ŽDÁNICKÝM LESEM A POLITAVÍM

Turnaj přípravek

Nejmladší přípravka

Nejmladší přípravka Nejmladší přípravka

Turnaj přípravek
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VYHODNOCENÍ CYKLOAKCE ŽDÁNICKÝM LESEM A POLITAVÍM

PODZIMNÍ VÝTVARNÉ DÍLNY

JARNÍ VÝSTAVA
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DRAK

DĚTSKÝ MAŠKARNÍ BÁL

KŘENOVSKÉ OBČANSKÉ SDRUŽENÍ DĚTÍ A MLÁDEŽE

KŘENOVSKÉ OBČANSKÉ SDRUŽENÍ DĚTÍ A MLÁDEŽE

Pohádka k sežrání Pohádka k sežrání

Mikulášské cvičení

Zájezd do předvánoční Prahy Sportovní kroužky

Výtvarné dílny

Africké bubnováníKlub chytrých hlaviček

Výlet s KOSem Výlet s KOSem

Mikulášské cvičení

Výtvarné dílny



44

BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2012 BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2012

45

PÁLENÍ ČARODĚJNICPÁLENÍ ČARODĚJNIC

Čarodějnické dílny

Čarodějnické dílny

Čarodějnické dílny
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PÁLENÍ ČARODĚJNIC

PASOVÁNÍ NA ČTENÁŘE

BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2012

FS KŘENOVÁK

„Hanácké den“ ve Vyškově – vytvoření českého rekordu v počtu krojovaných osob tančících hanáckou besedu

Vánoční pořad „Ten vánoční čas“ v Křenovicích 

Svatební vinšování novomanželům Zourkovým

Křenovák při odpočinku

Svatební vinšování novomanželům Zourkovým

Vánoční pořad „Ten vánoční čas“ v Křenovicích 
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RŮZNÉ FOTOGRAFIE ZE ŽIVOTA V KŘENOVICÍCH RŮZNÉ FOTOGRAFIE Z KŘENOVIC

Beseda Cesta do VladivostokuSetkání důchodců

Keramický salon D. Svobodové

Kurz FIMO Vyřazovací kolo vybíjené ŽlaP

Obecní ples Obecní ples

Hledání pokladu s nejmenšími dětmi

Jarmark

Keramický salon D. Svobodové

Orlovna a cukrárna Kostel sv. Vavřince

Rozkvetlé Křenovice

Varhany

Společenský sál po rekonstrukci

Obecní úřad po rekonstrukciObecní úřad po rekonstrukci

Sběrný dvůr po rekonstrukci



Kde a jak se mohou 
obyvatelé Křenovic zbavit 
vysloužilých elektrospotřebičů
Domácnosti se mohou vyřazených elektro-
spotřebičů zbavit zdarma na některém z míst 
zpětného odběru, která k tomuto účelu byla 
vytvořena. Je přitom ale nezbytné splnit jednu 
základní podmínku: spotřebiče musejí být kom-
pletní, tedy nerozebrané.

 V takovém případě hradí další nakládání s nimi 
výrobci a dovozci prostřednictvím kolektivních 
systémů, které založili.

 Tato výhoda se ale nevztahuje na elektroza-
řízení, kterému již někdo odmontoval důležité 
části jako např. motor, kompresor, topné těleso, 
buben, plášť apod. Demontáž a zpracování elek-
trospotřebičů je činnost zákonem určená pouze 
osobám s příslušnými oprávněními. Takové 
výrobky je nutné považovat za odpad a náklady 
spojené s jejich odstraněním jdou k tíži obci. 
Promítají se tedy do poplatků, které platíme my 
všichni!

Vyřazené spotřebiče ze svých 
domácností můžete zdarma 
odevzdávat na těchto místech:
Sběrný dvůr obce Křenovice, otvírací doba:  
středa 10.00 –18.00, sobota 9.00 –13.00

 Více na www.elektrowin.cz.

Recykluji, recykluješ, 
recyklujeme
Češi se umějí chovat ekologicky. A rádi to také 
dělají – když to ovšem není spojeno s příliš vel-
kým úsilím.

 V případě vysloužilých elektrospotřebičů to 
znamená, že síť sběrných míst, kde je mohou 
občané zdarma odevzdat, musí být dostatečně 
hustá.

 Kolektivní systémy, které vytvořili výrobci 
a dovozci, začínaly tuto síť budovat v roce 2005 
od nuly.

Míst zpětného odběru 
neustále přibývá
Historicky první místo zpětného odběru starých 
spotřebičů vzniklo díky kolektivnímu systému 
ELEKTROWIN na Ministerstvu životního pro-
středí ČR. Jen samotný ELEKTROWIN už od té 
doby vytvořil více než tisícovku sběrných míst 
ve městech a obcích a další téměř čtyři tisíce 
obcí do systému zapojil prostřednictvím mobil-
ních svozů.

 Na tuto síť, kterou bychom mohli označit jako 
páteřní, navazují další tisíce sběrných míst u pro-
dejců nebo v servisech.

 ELEKTROWIN neustále přichází i s dalšími 
nápady, jejichž cílem je spotřebitelům ještě víc 
usnadnit jejich chvályhodné odhodlání chovat 
se ekologicky. Jednou z takových iniciativ je 
například projekt „Recyklujte s hasiči“, díky kte-
rému se do zpětného odběru elektrozařízení 
zapojily i sbory dobrovolných hasičů. Podobný 
projekt existuje i pro školy. Jmenuje se „Ukliďme 
si svět“ a jeho počátky nalezneme již v roce 
2007.

 Díky tomuto úsilí se dnes ve sběrné síti ELEK-
TROWINu sejde každou hodinu bezmála 3 000 
kilogramů vysloužilých spotřebičů. Jen ledniček 
a mrazniček odevzdají lidé průměrně rovnou tisí-
covku denně. Tento výsledek řadí Čechy na páté 
místo v recyklaci v porovnání s ostatními evrop-
skými zeměmi.

Zpracovatelé procházejí 
náročným výběrem
Prostřednictvím sběrné sítě se spotřebiče dostá-
vají ke zpracovatelům. S těmi kolektivní sys-
tém ELEKTROWIN uzavírá smlouvy na  základě 
výsledků náročného výběrového řízení.

 Samozřejmostí jsou nejmodernější technolo-
gie. Ty musejí především zaručit, že zpracování 
„vysloužilců“ bude skutečně ekologické.

 Staré lednice například používaly freony 
nejen jako chladicí médium, ale také v izolacích 
skříní. Zpracovatelé, s nimiž ELEKTROWIN spo-
lupracuje, je z těchto izolací dokážou bezpečně 
odloučit například vymražením za extrémně níz-
kých teplot po rozdrcení ve vakuovém prostředí, 
a dokonce připravit k dalšímu využití.

Víme, kam s vysloužilými 
elektrospotřebiči!

Lze je odevzdat:

» do sběrného dvora

» prodejci při koupi 
 nového elektrospotřebiče

www.elektrowin.cz
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Únor 2013
 2. 2. 2013 Obecní ples
 2. 2. 2013 Turnaj – šipky
 9. 2. 2013 Ostatky 
 17. 2. 2013 Trhy domácího zvířectva a exotů, chovatelské středisko
 23. 2. 2013 Motobál

Březen 2013
 březen 2013 Okresní zimní liga žen ve volejbale
 3. 3. 2013 Dětský maškarní bál
 9. 3. 2013 Košt slivovice
 16.–17. 3. 2013 Jarní výstava
 23. 3. 2013 Řemeslný jarmark
 23. 3. 2013 Přednáška motocestovatele Jaroslava Šímy

Duben 2013
 4.–6. 4. 2013  Chovatelská výstava trofejí 
 13. 4. 2013 Beseda u cimbálu
 20.–21. 4. 2013 Jarní zahrádkářská výstava
 20. 4. 2013 Jarní svod mladých loveckých psů
 30. 4. 2013 Pálení čarodějnic

Květen 2013
 4. 5. 2013 Zkoušky vloh dlouhosrstých ohařů
 12. 5. 2013 Den matek
 květen 2013 Školní akademie
 květen 2013 Černá tkanička
 květen 2013 Turnaj rodinných týmů, Vyhraj medaili

Červen 2013
 8. 6. 2013 Křenovický Rakovec
 9. 6. 2013 Pod křenovskó májó
 15. 6. 2013 Zkoušky norování nováčků 
 červen 2013 Turnaj žen ve volejbale – 22. ročník, 

Turnaj juniorů ve volejbale

Červenec 2013
 červenec 2013 Letní turnaj žen ve volejbale

Srpen 2013
 10.–11. 8. 2013 Hody sv. Vavřince
 srpen 2013 Přívesnický tábor

Září 2013
 21. 9. 2013 Zkoušky norování nováčků
 září 2013 Voříškiáda
 září 2013 Halový turnaj žen ve volejbale – 13. ročník
 září 2013 Tenisový turnaj čtyřher
 září 2013 KoloKřenovice

Říjen 2013
 5. 10. 2013 Podzimní výtvarné dílny
 12.–13. 10. 2013 Podzimní zahrádkářská výstava
 19. 10. 2013 Modelářská výstava
 26. 10. 2013 Výstava holubů, chovatelské středisko

Listopad 2013
 23. 11. 2013 Kateřinská zábava
 23. 11. 2013 Pochod slavkovským bojištěm
 29.–30. 11. 2013 Dobové ležení a pietní akt na Zlaté hoře
 30. 11. 2013 Pletení adventních věnečků
 30. 11. – 1. 12. 2013 Vánoční zahrádkářská výstava

Prosinec 2013
 7.–8. 12. 2013 Výstava betlémů
 13. 12. 2013 Vánoční program „Tak jde čas“ s Křenovákem 

a Křenováčkem
 21. 12. 2013 Benefi ční koncert Carety

Každá 3. neděle v měsíci (7.00–9.00) – Trhy domácího zvířectva a exotů, chovatelské středisko


